b , Rursus

SCIP. CARTEROM & CHI

Rursus uerborū, ac rerum copia a græcis tota sumenda est,
quibus , ut ait Martialis , nihil est negatum, si qua enim sit
apud nos dictionum compositio facienda: aut uocabulum
innouandum, sequenda est græca figuratio, ac si qua in sylla
barum quantitate licentia uti uelis , nisi græcam adhibeas
obseruationem: non probabere, sed aut argutule, aut impe-
rite fecisse uidebere, Itaq; non immerito Aristophanes nu-
gas ac delyramenta cæteras omnes nationes existimari uo-
luit in iudicandis poetis : exceptis Atheniensibus , quos &
natura sapientissimos appellauit . Nec iniuria Mineruam
ijdem totam sibi uendicant: cum & cæteri Di, qui aut poe-
ticæ, aut eloquètiæ numina esse creduntur, græcis & ipsi ad-
scribantur , nam , ut inquit Oratius , Grais ingenium, grais
dedit ore rotundo musa loqui , ac de poetica quoq; hacte-

Oratoria. nus . At puto Orator euadet quis egregius sine græcis lite-
ris, Cicerone duce . Negari profecto non potest Marcum
Tullium, ueluti normam esse dicendi in sermone nostro , si
tota teneatur in eo uis atq; uniuersa dicendi ratio, sed id qui
fieri potest sine græcis literis? Quemadmodum enim in di-
sciplinis : qui ante Aristotelem philosophi mathematiciue
claruere, usos esse nonnunquam demonstrandi figuris, sunt
qui scribant, sed demonstrationem omnino ignorasse . eo-
dem modo potest & quis sine græcis literis loqui fortasse ex
arte aliquid: sed id ut se facere sentiat, aut quo modo fiat, ut
sciat, uix credi potest . uis enim ipsa dicendi , tota pendet e
græco, tanquam e sui autore. Huc accedit, quod quæ de arte
a nostris traduntur, aut cōfusa sunt: & inuoluta: aut parum
idonea ad explicanda singula, quæ in orationis artificio la-
tent . Quæ uero a græcis, anxia pene dixerim diligentia &
obseruata

DE LAUDIBVS GRAECI LIT. ORATIO:

obseruata sunt & perquisita. Deniq; cæterarum artium aut
sciētiarū potest in alios quoq; nō nihil redundare, at orato-
riæ inuentio, atq; usus, totus græcis debetur. qd' ne Virgiliū
quidē dissimulare potuisse palam est. cū inquit. orabūt cau-
fas meli⁹. nulla em̄ uerborū magis pati⁹ ornatū: quā græca
lingua. atq; adeo, ut nō ueritus sit p̄nuntiare Aristides, alio
rum omniū nō barbarorū modo, ut ait, sed græcorū quoq;
locutionē, si cū Atheniensium sermone comparet, puerorū
esse balbutientiū uocem. qd' tametsi nimis magnifice dicit,
atramē non procul abest a uero. idē em̄ de attica uenere dici
potest: qd' de Periclis elocutione scriptū reliquere tum Eu-
polis, tum Aristophanes, in eius scilicet labris leporē ac per-
suasionis deam insedisse. atq; in eorū métib⁹ qui audissent
quasi quosdam aculeos relinqui solitos. demū fulgere eum,
tonare q; atq; om̄ia permiscere. Demosthenes quoq; Athe-
nienses ipso eo minus credi a cæteris queritur: quo para-
tiores sint ad dicendum quā cæteri. Hinc Cicero noster tam
& si tantus in eloquētia, se quidem conari, Demosthenem
autem perficere: se uelle, Demosthenem posse ingenue pro-
fessus est. & Quintilianus Ciceronem a Demosthene qua-
tus fuit: effectum scribit. Quo fit ut nō falso Aristides dixe-
rit Atheniēses solos. trophæum sibi erexisse nullo sanguine,
subactis om̄ibus gētibus oratione. ac disciplinis. proindeq;
homines se suosq; a Dīs immortalibus petere, optareq; ut
Atheniēsibus potissimū similes euadant doctrina, atq; in-
geniorū cultu, qui cibus humani animi esse censem: cuius in-
uentio nō minus Atheniēsibus deberi credit: quā frugum,
quas illis primū largita Ceres dicitur. Nec mirum profecto
uideri debet: si ex omnibus orbis partibus Athenas olim
homines